



MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 2024.1103.042

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material de expediente (itens cancelados na Ata de RP nº 30/2023) para o Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria Municipal Agricultura, Comércio, Indústria e Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidade Pública e Gabinete do Prefeito deste município, conforme disposições do Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.*

Fornecedor : MAGAZINE E PAPELARIA SAO JOAO LTDA - 03.502.274/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.915,00	UN	MERCO	MERCO	R\$ 0,76	R\$ 2.215,40	R\$ 1,52	R\$ 4.430,80	50,00	R\$ 0,76
Descrição: Borracha apagadora de escrita, atóxica, comprimento 32 mm, largura 23 mm, altura 07 mm, cor branca, tipo macia, que não borre nem danifique o papel.										
2	390,00	CX	MERCO	MERCO	R\$ 10,80	R\$ 4.212,00	R\$ 21,59	R\$ 8.420,10	49,97	R\$ 10,79
Descrição: Borracha de apagar tipo ponteira, branca para encaixe no lápis, caixa com 100 unidades										
3	15,00	CX	MERCO	MERCO	R\$ 10,80	R\$ 162,00	R\$ 21,59	R\$ 323,85	49,97	R\$ 10,79
Descrição: Borracha de apagar tipo ponteira, colorida para encaixe no lápis, caixa com 100 unidades										
4	350,00	UN	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 1,64	R\$ 574,00	R\$ 3,27	R\$ 1.144,50	49,84	R\$ 1,63
Descrição: Caderno de desenho, com 40 folhas, medindo 200 mm x 140 mm.										
5	30,00	UN	SD	SD	R\$ 11,33	R\$ 339,90	R\$ 22,65	R\$ 679,50	49,97	R\$ 11,32
Descrição: Caderno universitário espiral: capa dura, 12 matérias, 240 folhas, formato 28x23cm										
6	16,00	UN	SD	SD	R\$ 12,30	R\$ 196,80	R\$ 24,57	R\$ 393,12	49,93	R\$ 12,27
Descrição: Caderno universitário espiral: capa dura, 15 matérias, 300 folhas, formato 28x23cm										
11	95,00	UN	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 8,71	R\$ 827,45	R\$ 17,40	R\$ 1.653,00	49,94	R\$ 8,69
Descrição: Cola branca para artesanato, frasco 500ml										
13	14,00	UN	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 4,99	R\$ 69,86	R\$ 9,30	R\$ 130,20	46,34	R\$ 4,31
Descrição: Cola de contato, para artesanato, tubo com 75g										

Subtotal Adjudicado R\$ 327.106,20

Subtotal Orçado: R\$ 510.736,48

35,9540

R\$ 183.630,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	380,00	UN	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 3,56	R\$ 1.352,80	R\$ 7,10	R\$ 2.698,00	49,85	R\$ 3,54
Descrição: Cola para isopor, tubo com 80 g.										
15	29,00	CX	WIREPLAST	WIREPLAST	R\$ 7,39	R\$ 214,31	R\$ 9,50	R\$ 275,50	22,21	R\$ 2,11
Descrição: Colchete em aço para fixação de papel, tratamento superficial lantonado, tamanho número 12, caixa com 72 unidades.										
16	42,00	UN	BRW	BRW	R\$ 4,87	R\$ 204,54	R\$ 9,74	R\$ 409,08	50,00	R\$ 4,87
Descrição: Corretivo Fita Material: Base De Poliacrilato , Aplicação: Apagar Caneta Esferográfica , Comprimento: 6 M, Largura: 4,20 M										
17	71,00	PCT	VMP	VMP	R\$ 10,98	R\$ 779,58	R\$ 21,95	R\$ 1.558,45	49,97	R\$ 10,97
Descrição: Etiqueta auto-adesiva, fisa, medindo 215,9 x 279,4 mm. Pct com 10 und.										
19	76,00	RL	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 4,22	R\$ 320,72	R\$ 8,42	R\$ 639,92	49,88	R\$ 4,20
Descrição: Fita Crepe 18 x 50, Rolo 50 m										
20	50,00	RL	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 7,01	R\$ 350,50	R\$ 12,96	R\$ 648,00	45,91	R\$ 5,95
Descrição: Fita Crepe 24 x 50, rolo 50 m										
21	140,00	RL	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 7,38	R\$ 1.033,20	R\$ 9,24	R\$ 1.293,60	20,12	R\$ 1,86
Descrição: Fita decorativa colorida plástica 16 mm, rolo com 10 metros										
22	50,00	M	CINDERELA	CINDERELA	R\$ 7,52	R\$ 376,00	R\$ 9,41	R\$ 470,50	20,08	R\$ 1,89
Descrição: Fita para bandeira, cores verde e amarela com 20 mm										
23	40,00	M	CINDERELA	CINDERELA	R\$ 15,38	R\$ 615,20	R\$ 19,24	R\$ 769,60	20,06	R\$ 3,86
Descrição: Fita para bandeira, cores verde e amarela com 50 mm										
26	52,00	UN	SD	SD	R\$ 9,59	R\$ 498,68	R\$ 15,52	R\$ 807,04	38,20	R\$ 5,93
Descrição: Livro ata, em papel off-set, quantidade folhas 100, gramatura 75 g/m2 comprimento 297 mm, largura 210 mm.										
28	37,00	PCT	DELLO	DELLO	R\$ 53,15	R\$ 1.966,55	R\$ 66,45	R\$ 2.458,65	20,01	R\$ 13,30
Descrição: Papel A3 sulfite, cor branco, tamanho 297x420mm, 75g/m², pacote com 500 folhas										
29	2.060,00	PCT	INK	INK	R\$ 7,00	R\$ 14.420,00	R\$ 10,09	R\$ 20.785,40	30,62	R\$ 3,09
Descrição: Papel A4 210 mm X 297mm, 63g/m², cores diversas, pacote com 100 folhas										
30	3.475,00	PCT	INK	INK	R\$ 19,99	R\$ 69.465,25	R\$ 30,97	R\$ 107.620,75	35,45	R\$ 10,98
Descrição: Papel A4 210 mm X 297mm, 75g/m², branco, resma com 500 folhas										
31	10.425,00	PCT	INK	INK	R\$ 19,99	R\$ 208.395,75	R\$ 30,97	R\$ 322.862,25	35,45	R\$ 10,98

Subtotal Adjudicado R\$ 327.106,20

Subtotal Orçado: R\$ 510.736,48

35,9540 % R\$ 183.630,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Papel A4 210 mm X 297mm, 75g/m², branco, resma com 500 folhas										
34	10,00	PCT	VMP	VMP	R\$ 30,86	R\$ 308,60	R\$ 37,49	R\$ 374,90	17,68	R\$ 6,63
Descrição: Papel carbono preto para tecido pacote c/10 unidades										
35	225,00	FL	VMP	VMP	R\$ 1,51	R\$ 339,75	R\$ 2,56	R\$ 576,00	41,01	R\$ 1,05
Descrição: Papel crepom, cores variadas, folha com 0,48 x 2,0 metros,										
36	52,00	PCT	VMP	VMP	R\$ 30,01	R\$ 1.560,52	R\$ 34,47	R\$ 1.792,44	12,93	R\$ 4,46
Descrição: Papel de seda cores variadas, folha com 48x60 cm pct com 100										
38	3.440,00	UN	DELLO	DELLO	R\$ 1,81	R\$ 6.226,40	R\$ 3,39	R\$ 11.661,60	46,60	R\$ 1,58
Descrição: Pasta classificadora em plástico transparente, sem elástico, com trilho, tamanho officio										
39	225,00	UN	CIS	CIS	R\$ 15,01	R\$ 3.377,25	R\$ 21,15	R\$ 4.758,75	29,03	R\$ 6,14
Descrição: Prancheta portátil em acrílico polido com prendedor de papel metálico, suporte para pendurar, comprimento 340 mm, largura 235 mm,										
40	635,00	UN	CIS	CIS	R\$ 1,13	R\$ 717,55	R\$ 2,25	R\$ 1.428,75	49,77	R\$ 1,12
Descrição: Régua comum em plástico cristal, graduação milimetrada, tipo material rígido, cor transparente, comprimento 30 cm.										
42	287,00	UN	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 3,47	R\$ 995,89	R\$ 6,94	R\$ 1.991,78	50,00	R\$ 3,47
Descrição: Tesouras sem pontas, tamanho pequeno										
43	40,00	CX	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 15,01	R\$ 600,40	R\$ 19,68	R\$ 787,20	23,72	R\$ 4,67
Descrição: Tinta Craquelex (branco, preto, vermelho, amarelo, azul, laranja e verde)										
45	270,00	PO	JOKR	JOKR	R\$ 7,06	R\$ 1.906,20	R\$ 14,10	R\$ 3.807,00	49,92	R\$ 7,04
Descrição: Tinta guache diversas cores pote com 250 ml										
46	25,00	UN	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 14,79	R\$ 369,75	R\$ 18,49	R\$ 462,25	20,01	R\$ 3,70
Descrição: Tinta óleo para pintura sobre tela , tubo 20 ml cores variadas										
47	100,00	CX	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 7,34	R\$ 734,00	R\$ 9,25	R\$ 925,00	20,64	R\$ 1,91
Descrição: Tinta para tecido Acrilex nas cores: vermelho vivo, jacarandá, verde musgo, Siena, verde oliva, amarelo limão, purpura, rosa, vermelho carmim, vermelho queimado, branco, vinho, amarelo ouro, rosa escuro, laranja, tangerina, violeta cobalto, vermelho vivo, magenta, vermelho cobalto, vermelho tomate.										
48	40,00	UN	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 8,00	R\$ 320,00	R\$ 9,67	R\$ 386,80	17,26	R\$ 1,67
Descrição: Tinta para tecido dimensional 35 ml, cores dourada e prata.										
49	20,00	CX	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 9,36	R\$ 187,20	14,52	R\$ 1,36
					Subtotal Adjudicado R\$ 327.106,20		Subtotal Orçado: R\$ 510.736,48		35,9540	R\$ 183.630,28
									%	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Tinta para tecido dimensional 35 ml, cores ouro metálico e preto.										
50	30,00	UN	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 8,61	R\$ 258,30	R\$ 10,78	R\$ 323,40	20,12	R\$ 2,17
Descrição: Tinta para tecido e pintura Acripuff 35 ml										
51	30,00	UN	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 21,37	R\$ 641,10	R\$ 26,72	R\$ 801,60	20,02	R\$ 5,35
Descrição: Tinta PVA, cores variadas, 250 ml ou normal.										
Subtotal Adjudicado R\$ 327.106,20							Subtotal Orçado: R\$ 510.736,48		35,9540 %	R\$ 183.630,28

Fornecedor : ITA MULTIMARCAS COMERCIO & SERVICOS LTDA - 34.936.523/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	1.010,00	UN	masterprint	masterprint	R\$ 1,00	R\$ 1.010,00	R\$ 3,38	R\$ 3.413,80	70,41	R\$ 2,38
Descrição: Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada para destacar com traço grosso (4 mm), não recarregável, cor fluorescente ... (amarela/azul/rosa/laranja/verde/vermelha), boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água.										
18	970,00	RL	koretech	koretech	R\$ 3,80	R\$ 3.686,00	R\$ 10,94	R\$ 10.611,80	65,26	R\$ 7,14
Descrição: Fita adesiva transparente em polipropileno, para embalagem, medindo 50 mm x 50 m.										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.696,00							Subtotal Orçado: R\$ 14.025,60		66,5183 %	R\$ 9.329,60

Fornecedor : ACS EMPREENDIMENTOS LTDA - 51.600.250/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	730,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,80	R\$ 1.314,00	R\$ 3,90	R\$ 2.847,00	53,84	R\$ 2,10
Descrição: Clips galvanizado, tamanho 3/0, caixa com 50 unidades.										
9	790,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,20	R\$ 1.738,00	R\$ 7,40	R\$ 5.846,00	70,27	R\$ 5,20
Descrição: Clips galvanizado, tamanho 6/0, caixa com 50 unidades.										
10	745,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,00	R\$ 1.490,00	R\$ 4,88	R\$ 3.635,60	59,01	R\$ 2,88
Descrição: Clips galvanizado, tamanho 8/0, caixa com 25 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.238,66							Subtotal Orçado: R\$ 20.098,15		59,0078 %	R\$ 11.859,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	159,00	UN	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,70	R\$ 270,30	R\$ 5,34	R\$ 849,06	68,16	R\$ 3,64
Descrição: Cola branca, tipo bastão, não tóxica, tampa hermética que evita ressecamento, embalagem com 40 gramas.										
24	20,00	CX	LEONORA	LEONORA	R\$ 27,39	R\$ 547,80	R\$ 62,91	R\$ 1.258,20	56,46	R\$ 35,52
Descrição: Lápis grafite para desenho artístico (em tela), caixa com 144 unidades.										
25	19,00	UN	BRW	BRW	R\$ 2,40	R\$ 45,60	R\$ 5,71	R\$ 108,49	57,96	R\$ 3,31
Descrição: Lapis marcador permanente para CD/DVD, com espessura de ponta de 1mm, cor preta										
27	54,00	UN	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 2,44	R\$ 131,76	R\$ 5,89	R\$ 318,06	58,57	R\$ 3,45
Descrição: Molha-dedos em plástico com carga creme atóxico, tamanho único, c/ 12 g, validade carga 2 anos.										
33	44,00	CX	CIS	CIS	R\$ 34,70	R\$ 1.526,80	R\$ 57,44	R\$ 2.527,36	39,58	R\$ 22,74
Descrição: Papel carbono preto, gramatura 22g/m2, tam. officio 22x33cm, cx c/ 100fls.										
41	8,00	UN	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 25,30	R\$ 202,40	R\$ 35,81	R\$ 286,48	29,34	R\$ 10,51
Descrição: Suporte para fita adesiva grande com lâmina para corte a laser, base anti derrapante. Permite acoplamento de fitas 1 e 3, lâmina de aço inox e corpo injetado em poliestireno.										
44	270,00	UN	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 3,60	R\$ 972,00	R\$ 8,97	R\$ 2.421,90	59,86	R\$ 5,37
Descrição: Tinta guache com 6 unid. (azul, preto, vermelho e amarelo).										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.238,66							Subtotal Orçado: R\$ 20.098,15		59,0078 %	R\$ 11.859,49

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	210,00	FL	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,19	R\$ 249,90	R\$ 1,84	R\$ 386,40	35,32	R\$ 0,65
Descrição: Papel camurça com 40 cm x 60 cm, cores diversas										
37	230,00	FL	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,47	R\$ 338,10	R\$ 2,87	R\$ 660,10	48,78	R\$ 1,40
Descrição: Papel laminado medindo 49cm x 59 cm, cores diversas										
Subtotal Adjudicado R\$ 588,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.046,50		43,8127 %	R\$ 458,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

R\$ 340.628,86

R\$ 545.906,73

37,6031 %

205.277,87

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE, 04 de julho de 2024


ERALDO DE ANDRADE SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL